
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 24 de janeiro de 2012 Ano II - Edição nº 00200

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

323E4FCEFB4461D4DF0D155FC2AE07FF



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 007/12. Objeto: Aquisição de brinquedos para serem utilizados nas Escolas para atender a Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Lazer.

• Pregão Presencial nº 008/12. Objeto: Locação de ônibus com motorista para atender a diversas Secretarias deste Município.

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 002/12. Objeto: Contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para os
Festejos de Nosso Senhor de São Bráz, neste município no período de 07 a 08 de Janeiro de 2012.

• Ato Homologatório. Pregão Presencial nº 094/11. (Empresa: Jonas Lopes Serviços Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 018/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 1122/11. Objeto: Contratação de empresa
especializada para produção e organização de eventos culturais e institucionais do município de Santo Amaro. (Contratada: Jonas Lopes
Serviços Ltda ME.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 051/2012 (Resumo). Objeto: Contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas
para os Festejos de Nosso Senhor de São Braz. (Contratada: Jonas Lopes Serviços Ltda ME.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 053/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 070/2012. Objeto: Contratação a contratação de
profissional especializado em Acessória Tributaria. (Contratado: Jacob Rodrigues de Souza.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 056/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 045/2012. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Fogos para realização de Show Pirotécnico, com duração de 15 (quinze) minutos, no encerramento da
Festa em Homenagem a Nossa Senhora da Purificação. (Contratada: R.A Pirotécnia e Eventos Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 061/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 255/2012. Objeto: Contratação de empresa
especializada em promover curso de capacitação e sobre o sistema SIGA. (Contratada: Acom-Assessoria de Comunicação Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 052/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 162/2012. Dispensa nº 040/2012. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Confecção de Placas para Emplacamento de Veículos Automotivos. (Contratada:
Maria Soledade de Almeida Ribeiro.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 055/2012 (resumo). Processo Administrativo nº 164/2012. Dispensa nº 056/2012. Objeto:
Contratação de Empresa para fornecimento de Material de Sinalização Visual para atender a necessidade da Secretaria de Administração.
(Contratado: Feira Proteção Comércio.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

323E4FCEFB4461D4DF0D155FC2AE07FF



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 007/12. 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 
08/02/2012 às 9:00h, objeto: Aquisição de brinquedos para 
serem utilizados nas Escolas para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Lazer.    O Edital e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 24 de janeiro de 2012. Jailton 
João dos Santos, Pregoeiro 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

475813B89834AEA9B6C521E5288F18B4

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 008/12. 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 
09/02/2012 às 9:00h, objeto: Locação de ônibus com motorista 
para atender a diversas Secretarias deste Município.    O Edital 
e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª 
feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: 
(75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 24 de janeiro de 2012. 
Jailton João dos Santos, Pregoeiro 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B9DAEBC5627BB05B1E1FF383A08611A2

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/12 
 

 
 

 

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 

de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 

autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 002/12, tendo 

como objeto a contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para 

os Festejos de Nosso Senhor de São Bráz, neste município no período de 07 a 08 de 

Janeiro de 2012. Empresa Contratada: JONAS LOPES PRODUÇÕES, inscrita no 

CNPJ nº 13.493.381/0001-30, situada na RUA GENERAL CAMARA, Nº 13, 

CENTRO, SANTO AMARO - BAHIA, CEP: 44.200-000. Com o valor de R$ 

61.100,00 (Sessenta e um mil e cem reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.00 - Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo 

PROGRAMA/ATIVIDADE: 13.392.0016/2.037 - Manutenção dos Festejos Populares   

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

FONTE: 0 - Recursos Ordinários 

              

Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 05 de janeiro de 2012. 

 
 

 
 

 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

71DC3E2349D35F6B6DE7F62CD2C3B3C0

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 094/11, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa JONAS LOPES 
SERVIÇOS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 13.493.381/0001-30, 
situada na RUA GENERAL CÂMARA, 13, CENTRO, SANTO AMARO, 

BAHIA, CEP: 44.200-000, com o valor global de R$ 1.736.808,00 

(Um milhão, setecentos e trinta e seis mil, oitocentos e oito reais), 
para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e 
legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

ECC3AF7ED764E40E881A532F0CF52BB3

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

Contrato nº 018/12 – Pregão Presencial  n° 094/12 
 

 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº018/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, 
Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
torna público, o resumo da celebração do termo de contrato, referente ao 
Processo Administrativo nº Processo 1122/11, tendo como objeto a 
Contratação de empresa  especializada para produção e organização de 
eventos culturais e institucionais do município de Santo Amaro .Contratada: 
JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº13. 493.381/0001-
30, situada na RUA GENERAL CÂMARA, Nº 13, 809/810, SANTO AMARO, 
CEP: 44-200-000, neste ato representado por sua Representante Legal a Sr. 
JONAS LOPES PORTO  brasileiro, técnico em contabilidade, CRC/BA nº 
022161/O-6, CPF nº. 884.202.485-68, residente e domiciliado na Rua 
Asclepiades Menezes Nº 31, Sacramento, Santo Amaro/Bahia. Valor global de 
R$ 1.736.808,00 (um milhão, setecentos e trinta e seis mil e oitocentos e oito 
reais) 
Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE 

Sec. Mun. de Cultura 
e Turismo 02.05.00 2037 3390.39.00 0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F064DBC85FE5CEAD787A9BB2BFFF61F6

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

Contrato nº 051/12 - Inexigibilidade n° 002/12 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº051/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
Processo 059/2012, tendo como objeto a contratação de produtora que detém 
exclusividade de Bandas para os Festejos de Nosso Senhor de São Braz, neste 
Município no período de 07 e 08 de Janeiro de 2012.Contratada: JONAS LOPES 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº13. 493.381/0001-30, situada na RUA 
GENERAL CÂMARA, Nº 13, 809/810, SANTO AMARO, CEP: 44-200-000, neste ato 
representado por sua Representante Legal a Sr. JONAS LOPES PORTO  brasileiro, 
técnico em contabilidade, CRC/BA nº 022161/O-6, CPF nº. 884.202.485-68, residente e 
domiciliado na Rua Asclepiades Menezes Nº 31, Sacramento, Santo Amaro/Bahia. 
Valor global de R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte Valor R$ 
02.05.00 2.037 3390.39.00 0 R$ 61.100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 06 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

E9F1CA2454E7EE2CF19DA6A4CDBC51D4

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

Contrato nº 053/12 – Inexigibilidade   n° 003/12 
 

 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº053/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, 
Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
torna público, o resumo da celebração do termo de contrato, referente ao 
Processo Administrativo nº Processo 070/2012, tendo como objeto a 
Contratação a contratação de profissional especializado em Acessória 
Tributaria. Contratado: Jacob Rodrigues de Souza, inscrita no CPF nº 
064.342.315-04 e R.G nº 00671552-43, residente e domiciliada no Loteamento 
São Luiz, nº 293, São Benedito, Santo Antonio de Jesus, Bahia, doravante 
denominado. R$ 28.248,00 (vinte e oito mil duzentos e quarenta e oito 
reais) 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte Valor R$ 
02.14.00 2008 3390.36.00 0 R$ 28.248,00 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 10 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

A05A7B9EF409C1BF868B824F79861CBB

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

Contrato nº 056/12 – Pregão Presencial  n° 002/12 
 

 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº056/2012 
(RESUMO) 

 
 

Aos dezoito  dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por 
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães 
Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo 
de contrato, referente ao Processo Administrativo nº Processo 045/2012, tendo 
como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Fogos para realização de Show Pirotécnico, com duração de 15 (quinze) 
minutos, no encerramento da Festa em Homenagem a Nossa Senhora da 
Purificação, no dia 02 de fevereiro de 2012, Contratada: R.A PIROTÉCNIA E 
EVENTOS LTDA, inscrita no, CNPJ: 04.372.089/0002-59, situada na Via 
Parafuso S/N,  KM 06, , CEP: 43.700-000, Simões Filho-Bahia, neste ato 
representada por seu Representante Legal, Sr. ADRIANO ANTONIO RIBEIRO, 
BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG: M 5961988 SSP/MG, CPF Nº. 
774.645.756-87, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA POETA BRAULIO DE 
ABREU, Nº 50, CASA 04, CONDOMINIO MANSÃO STELLA MARIS, 
SALVADOR/BA. Valor global de R$ 42.028,00 (quarenta e dois mil e vinte e 
oito reais). 

 
Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/A
TIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE VALOR R$ 

Sec. Mun. de Cultura e 
Turismo 02.05.00 2037 3390.30.00 00 R$42.028,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 18 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F5A2118F1B78143C2C35E9728506B406

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

Contrato nº 061/12 – Inexigibilidade  n° 004/12 
 

 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº061/2012 
(RESUMO) 

 
 

Aos  vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por 
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães 
Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo 
de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 255/2012, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada em promover curso de 
capacitação e sobre o sistema SIGA, Contratada: ACOM-ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.023.526/0001-76, situada na 
Avenida Tancredo Neves, nº 1485, sala 101,Edifício Esplanada Trade,Caminho 
das Árvores,Salvador-Bahia CEP: 41.820-020, neste ato representada por seu 
Representante Legal, Srª. Manuela Santos da Purificação, brasileira, solteira, 
empresaria, RG nº 07988006617-28, CPF nº. 691.699.775-34, residente e 
domiciliado na Rua Reinaldo de Matos, nº 28, Nordeste de Amaralina. Valor 
global de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais). 

Dotação orçamentária:  
 

Secretaria Unidade Projeto/Ativ
idade: 

Elemento de 
despesa: 

Fonte Valor 

Administração 02.15.00 2007 3390.39.00 0 R$ 9.750,00 
Controladoria 02.11.00 2022 3390.39.00 0 R$ 3.900,00 
Saúde 02.09.00 2076 3390.39.00 2 R$ 3.900,00 
S.de Finanças 02.14.00 2008 3390.39.00 0 R$ 3.900,00 
S.de Educação 02.13.00 2068 3390.39.00 1 R$ 1.950,00 
S.de Obras 02.07.00 2011 3390.39.00 0/42 R$ 1.950,00 
S.de Ass. Social 02.06.00 2038 3390.39.00 0 R$1.950,00 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 26 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BEE409EE9C60720A277445659D4284F4

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 
Contrato nº 055/12 – Processo administrativo  n° 164/12 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração  

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº052/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
162/2012, Dispensa nº 040/2012, objeto deste instrumento Contratação de Empresa 
Especializada no Serviço de Confecção de Placas para Emplacamento de Veículos 
Automotivos. MARIA SOLEDADE DE ALMEIDA RIBEIRO, inscrita no CNPJ nº 
02.045.114/0002.64, residente na. Rua do Sinimbu, 02 Loja A, Sinimbu, Santo Amaro-
Bahia, CEP: 44.200-000. Valor global de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 10  de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte  Valor R$ 
02.09.00 2023 33.90.39.00 2 R$ 240,00 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

050BCC05EAE830EEF781FE8F77BB52BA

terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 24 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00200 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 
Contrato nº 055/12 – Processo administrativo  n° 164/12 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração  

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº055/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
164/2012, Dispensa nº 056/2012, objeto deste instrumento Contratação de Empresa para 
fornecimento de Material de Sinalização Visual para atender a necessidade da Secretaria 
de Administração. CONTRATADO: FEIRA PROTEÇÃO COMÉRCIO, inscrita no 
CNPJ nº 02.440.669/0001-20, residente na. Rua Visconde do Rio Branco, 935. Centro 
Cidade: Feira de Santana-Bahia, CEP: 44.026-000. Valor global de R$ 7.920,00 (Sete 
mil e novecentos e vinte reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13  de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte  Valor R$ 
02.15.00 2007 33.90.30.00 0 R$ 7.920,00 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

323E4FCEFB4461D4DF0D155FC2AE07FF


